



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **052/2016**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **041/2016**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 052/2016 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2016, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITANHANDU, ATRAVÉS DE EMENDAS PARLAMENTARES, PROPOSTA N° 13260.601000/1140-02 E N° 13260.601000/1140-04, na forma que segue:

ACI COMERCIO EIRELI - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	2,00000	2.895,00000	5.790,00	BIOMBO PLUMBÍFERO CÔNCAVO, PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA, COM 1,00mmPb, COM VISOR, COM RODÍZIOS - MODELO 202 ODONTOLOGIC - ODONTOLOGIC
23	UN	8,00000	300,00000	2.400,00	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, COM ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL, FOCO AUXILIAR, BASE PEDESTAL COM 4 RODÍZIOS - MODELO PORTÁTIL - LED 9/CLIM MIKATOS - MIKATOS
27	UN	3,00000	289,50000	868,50	MESA DE MAYO, TAMPO DE AÇO INOX, COM RODÍZIOS E ALTURA REGULÁVEL - MODELO 195-C HELTER - HELTER
Total para Este Fornecedor:					9.058,50

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11	UN	3,00000	2.100,00000	6.300,00	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, POTÊNCIA 2,0 HP, RESERVATÓRIO DE 50 LITROS, PROCEDÊNCIA NACIONAL FIAC SUPER 50 - FIAC SUPER 50
12	UN	4,00000	8.200,00000	32.800,00	CADEIRA-CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO AMBIDESTRO: CADEIRA: - 9 MOVIMENTOS - 3 POSIÇÕES DE TRABALHO - PEDAL DE COMANDO REFLETOR: - LUMINOSIDADE 25.000, 4 INTGENSIDADES - MANOPLA REMOVIVEL - PROTEÇÃO SISTEMA BOLHA EQUIPO CART - SERINGA TRÍPLICE AUTOCLAVÁVEL - PEDAL DE COMANDO - BANDEJA INOX UNIDADE AUXILIAR - CUBA REMOVIVEL - CONDUTORES EM INOX - SUGADOR AUTOMÁTICO COM SEPARADOR DE DETRITOS
15	UN	3,00000	1.600,00000	4.800,00	DENTEMED - MAGNUS DIAMOT CART - DENTEMED - MAGNUS DIAMOT CART EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, COM JATO DE BICARBONATO ACOPLADO, COM REGULAGEM DE ÁGUA, 30.000 hz, 3 PONTEIRAS AUTOCLAVAVEIS. ALT - ALT SONIC JET CERAMIC - ALT - ALT SONIC JET CERAMIC
17	UN	3,00000	1.700,00000	5.100,00	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO, COM BANDEJA INOX, COM NEGATOSCÓPIO DE LED, 01 SERINGA TRÍPLICE, 02 TERMINAIS BORDEN (PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO), VÁLVULA ANTIREFLUXO DENTEMED - MAGNUS DIAMOT CART - DENTEMED - MAGNUS DIAMOT CART
Total para Este Fornecedor:					49.000,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **052/2016**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **041/2016**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

DENTAL SAMIA LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	1,00000	1.725,00000	1.725,00	AUTOCLAVE DIGITAL HORIZONTAL DE MESA, COM 12 LITROS, PAINEL LCD ALFANUMÉRICO, SENSOR DE PORTA ABERTA, COM FILTROS BS. EQUIP./ MOD. DIGITALE 12 LITROS - BS. EQUIP./ MOD. DIGITALE 12 LITROS
4	UN	3,00000	2.120,00000	6.360,00	AUTOCLAVE DIGITAL HORIZONTAL DE MESA, COM 21 LITROS, PAINEL LCD ALFANUMÉRICO, SENSOR DE PORTA ABERTA, COM FILTROS BS. EQUIP./ MOD. DIGITALE 21 LITROS - BS. EQUIP./ MOD. DIGITALE 21 LITROS
Total para Este Fornecedor:					8.085,00

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	UN	3,00000	793,50000	2.380,50	DESTILADOR DE ÁGUA, 3,5 LITROS, TEMPO DE DESTILAÇÃO DE 300ML EM 37 MINUTOS CRISTOFOLI - CRISTOFOLI
24	UN	4,00000	610,00000	2.440,00	FOTOPOLIMERIZADOR A LED DE RESINAS COMPOSTAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA SENSÍVEL À FAIXA DE LUZ NO ESPECTRO DE 440NM À 480NM, LUZ FRIA AZUL, SEM FIO, BATERIA DE LI-ON RECARREGÁVEL, POTÊNCIA 1500 mW/cm ² KONDORTECH - - KONDORTECH -
Total para Este Fornecedor:					4.820,50

J. C. F. MARANA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	3,00000	2.150,00000	6.450,00	BOMBA À VÁCUO, COM POTÊNCIA DE 01 HP V/ 550mmHg, ATÉ 2HP/CV, LAVAGEM AUTOMÁTICA DE FILTROS, FILTRO COLETOR DE DETRITOS COM ABERTURA SUPERIOR, POTÊNCIA 60HZ DELTRAME - DELTRAME
8	UN	6,00000	67,50000	405,00	BRAÇADEIRAS DE INJEÇÃO, APOIO DE BRAÇO ESTOFADO, PEDESTAL REGULÁVEL POR MANDRIL, TRIPÉ DE FERRO FUNDIDO, ALTURA MÁXIMA DE 1,15M AM MOVEIS - AM0130 - AM MOVEIS - AM0130
16	UN	1,00000	4.540,00000	4.540,00	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO DE RAIOS X, C OLUNA MOVEL, OPERAÇÃO DIGITAL, TEMPO DE EXPOSIÇÃO CONTROLADO POR DISPOSITIVO ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO, COLIMADOR DE CHUMBO DE 1MM, 127 E 220 VOLTS, MOVIMENTOS DE 260° XDENT - X70 - XDENT - X70
18	UN	6,00000	56,00000	336,00	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, COM FECHAMENTO EM VELCRO, CONFECCIONADO EM NYLON PREMIUM - ESFIG INFANTIL - PREMIUM - ESFIG INFANTIL
19	UN	6,00000	60,00000	360,00	ESFIGNOMANOMETRO PARA ADULTO, COM FECHAMENTO EM VELCRO, CONFECCIONADO EM NYLON PREMIUM - ESFIG ADULTO - PREMIUM - ESFIG ADULTO
20	UN	8,00000	66,00000	528,00	ESFIGNOMANOMETRO PARA OBESO, COM FECHAMENTO EM VELCRO, CONFECCIONADO EM NYLON PREMIUM - ESFIG OBESO - PREMIUM - ESFIG OBESO
21	UN	6,00000	13,78000	82,68	ESTETOSCOPIO P/ VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL (ADULTO) PREMIUM - DUPLO - PREMIUM - DUPLO
25	UN	2,00000	350,00000	700,00	JATO ODONTOLÓGICO DE BICARBONATO, COM BASE METÁLICA, DESUMIFICADOR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA, ACIONAMENTO POR PEDAL SCHUSTER JETLAXIS SONIC - SCHUSTER JETLAXIS SONIC
26	UN	6,00000	20,80000	124,80	LANTERNA CLÍNICA DE LED, AM AÇO, ACABAMENTO ADONIZADO MIKATOS - 022 - MIKATOS - 022
28	UN	3,00000	957,92000	2.873,76	MESA GINECOLÓGICA, LEITO MÓVEL, CAPACIDADE DE 180KG, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, CABECEIRA E PERNEIRA REGULÁVEIS POR CREMALHEIRAS. AM MOVEIS - AM 0985 - AM MOVEIS - AM 0985
30	UN	6,00000	318,00000	1.908,00	OTOSCÓPIO COM 03 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL, ILUMINAÇÃO HALOGENA 2.5V MIKATOS - TK - MIKATOS - TK
Total para Este Fornecedor:					18.308,24



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **052/2016**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **041/2016**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

MED CENTER COMERCIAL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
14	UN	6,00000	493,00000	2.958,00	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL, DE ALTA SENSIBILIDADE, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM/COMPUTADOR SONOLINE B CONTEC - SONOLINE B CONTEC
22	UN	8,00000	11,00000	88,00	ESTETOSCÓPIO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL) ADVANTIVE - ADVANTIVE
31	UN	2,00000	178,00000	356,00	SELADORA MANUAL DE MESA, CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICA, BARRA DE SOLDA DE 30CM, RESISTÊNCIA DA FITA DE 2.5 X 0.15MM, TEMPORIZADA STERMAX - STERMAX
Total para Este Fornecedor:					3.402,00

NELIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	3,00000	450,00000	1.350,00	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO DIGITAL, CAPSULAR, TAMPA TRANSPARENTE, 4.600 RPM ECEL ECEMIX RAM - ECEL ECEMIX RAM
2	UN	2,00000	2.825,00000	5.650,00	AUTOCLAVE DIGITAL HORIZONTAL DE MESA, COM 40 LITROS, PAINEL LCD ALFANUMÉRICO, SENSOR DE PORTA ABERTA, COM FILTROS BS DIGITALE 1.2 - BS DIGITALE 1.2
5	UN	3,00000	1.200,00000	3.600,00	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS, CAPACIDADE 300KG X DIVISÃO 100G, RÉGUA DE 2,00 METROS, BIVOLT, TAPETE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PÉS DE BORRACHA FIXO COM ALTURA REGULÁVEL BALMAX MOD BK 300 FAN - BALMAX MOD BK 300 FAN
9	UN	3,00000	660,00000	1.980,00	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA, BRAÇOS E PÉS REMOVÍVEIS, ELEVÇÃO DE PERNAS, ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X, ESTOFAMENTO EM COURVIM, FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS, CAPACIDADE 90K, LARGURA DO ACENTO 45CM PROLIFE MOD PL FLEX - PROLIFE MOD PL FLEX
10	UN	3,00000	1.030,00000	3.090,00	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, CAPACIDADE 130KG, BRAÇOS E PÉS REMOVÍVEIS, ELEVÇÃO DE PERNAS, DOBRÁVEL EM DUPLO X, APOIO DE PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, FREIOS BILATERAIS, TRAVA DE SEGURANÇA NA PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO. PROLIFE MOD LIBERTY - PROLIFE MOD LIBERTY
32	UN	4,00000	180,00000	720,00	SUPORTE PARA SORO, PEDESTAL DE ALTURA REGULAVEL, BASE COM 4 RODIZIOS GIRATÓRIOS, 4 GANCHOS DE FIXAÇÃO DE SORO RA MOVEIS - RA MOVEIS
Total para Este Fornecedor:					16.390,00

R.A.M. MARQUES LTDA - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
29	UN	5,00000	397,00000	1.985,00	NEGATOSCÓPIO DE PAREDE, 02 CORPOS, COM PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA, VISOR TRANSLUCIDO E FLEXIVEL PHEMA - PM-1063 - PHEMA - PM-1063
Total para Este Fornecedor:					1.985,00

Valor Total: 111.049,24

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **052/2016**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **041/2016**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

Itanhandu, em 20 de junho de 2016

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro